
RK-10-2024-38

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – příprava projektu FVE Krajské
knihovny Vysočiny

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: J. Říčan
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (žadatel, příjemce dotace), Ministerstvo životního prostředí (řídící orgán,
poskytovatel dotace), Státní fond životního prostředí ČR (zprostředkující subjekt).
Předmět: Zajištění finančních prostředků na přípravu projektu.
Kvantifikace: Předpokládané výdaje na projektovou přípravu: 200 tis. Kč včetně DPH,
předpokládané realizační náklady: 1 mil. Kč včetně DPH, dotace 45 %.

Popis problému:

Jedná se o zajištění finančních prostředků na projektovou přípravu fotovoltaické elektrárny (dále
jen „FVE“) na budově Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkové Brodě, která je vhodná řešit
s podporou v rámci Modernizačního fondu (dále jen „ModF“).
 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „ORR“) ve spolupráci s
Odborem majetkovým Krajského úřadu Kraje Vysočina připravil přehled potenciálních projektů
FVE vhodných k předložení do ModF dle materiálu RK-05-2024-33, př. 1, který dne 13. 2. 2024
schválila rada kraje usnesením č. 0230/05/2024/RK.
 
Přehled obsahuje FVE na objektu Krajské knihovny Vysočiny, pro kterou je potřeba zajistit
financování přípravy. Ostatní FVE v seznamu jsou již zařazeny do rozpočtu kraje. Předmětný
projekt FVE je blíže popsán v projektové fiši dle materiálu RK-10-2024-38, př. 1.
 
Dne 21. 12. 2023 byla ze strany Ministerstva životního prostředí vyhlášena výzva ModF – RES+ č.
4/2024 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků Modernizačního fondu. V rámci
této výzvy jsou podporovány instalace nových FVE s instalovaným výkonem do 1 MWp na jedno
předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy. Podporovány jsou sdružené projekty
výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním předávacím místem do
distribuční nebo přenosové soustavy umístěných na území obce žadatele nebo na území
maximálně tří vzájemně sousedících obcí.
Příjem žádostí probíhá od 1. 3. 2024 do 31. 10. 2024.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR doporučuje Radě Kraje Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina uvolnit
odpovídající prostředky ve výši max. 0,2 mil. Kč na přípravu projektové dokumentace.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-38pr01.pdf


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Projekt FVE Krajská knihovna Vysočiny není uveden ve střednědobém výhledu rozpočtu Kraje
Vysočina na roky 2024 až 2026. Výše podpory se očekává ve výši cca 45 % celkových výdajů,
schválené finanční prostředky budou použity na přípravu projektu a budou převáděny postupně
podle potřeby.

Odbor majetkový:
Odbor majetkový upozorňuje, že vlastní realizace (montáž) fototovoltaické elektrárny může být
provedena až po uplynutí záruční doby (záruka za jakost, odpovědnost za vady) na objektu
krajské knihovny. Tj. v termínu po 1. srpnu roku 2025.   

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (zdrojově napojené na EU) adekvátně alokovány v jednotlivých letech.
Přehled aktivit je součástí projektové fiše. 
 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
OKPPCR nemá připomínky k předloženému materiálu. Akce byla vyjmuta z projektových záměrů
Energetických úspor a doporučena ke spolufinancování z Modernizačního fondu. 

Grémium ředitele:
souhlasí s rozpočtovým opatřením.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv Kraje
Vysočina nebo cizích zdrojů ve výši max. 0,2 mil. Kč na zvláštní účet kraje určený na přípravu
projektů zaměřených na snižování energetické náročnosti budov v rámci Operačního programu
Životní prostředí 2021-2027.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 30. 10. 2024

2 / 2


